Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

(54) 3372-1623

camaramarcelinoramos@hotmail.com

www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 02 de agosto de 2019.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA 19/2019

A Sua Excelência o Senhor

JULIANO ZUANAZZI

Prefeito Municipal

Marcelino Ramos – RS

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

Através do presente Pedido de Providência, a Vereadora Luciani Holzman Baptista,

por solicitação do Vereador licenciado Sérgio Antônio Beal, vem através do presente

solicitar ao Executivo Municipal que, através do setor competente, providencie a instalação

de um redutor de velocidade em frente à Agropecuária Agrouruguai e empresa Madrugas

Teledrinks, na Rua Rio Grande do Sul, bem como a restauração da pintura da faixa de

segurança ali existente e, conforme já solicitado em outra oportunidade, a destinação de

uma vaga de estacionamento para carga e descarga, sendo que o proprietário da

Agrouruguai poderá indicar local adequado, que não atrapalhe o trânsito.

JUSTIFICATIVA:

1. O Poder Público deve dar as mínimas condições necessárias para os empresários

e munícipes poderem trabalhar;

2. Por solicitação dos empresários e moradores, que relatam o excesso de velocidade,

principalmente à noite, pelos veículos que transitam no local, onde também há

embarque e desembarque de crianças que utilizam o transporte escolar.

Atenciosamente,

Luciani Holzman Baptista

Vereadora do PTB